(14) Martis xiij augusti. — Montion, Cartellier, Lestelley, Aquineaz; — 
P. Versonex, Orsieres, Fernex senior, Curt, Prepositi, Nergua, Leamon, 
Fonte, Navis, Pichon, Magistri, Rosseti. 

(De vigillibus.) — Quia vigilles omnes die nocteque sunt post nobiles 
sindicos tam in excubiis quam alias occasione armigerorum Theotonicorum, 
fuit conclusum quod, durante tempore quo armigeri erunt in civitate et 
donee omnes transierint, dentur illis et cuilibet ipsorum pro singulo die, pro 
eorum victu, cum sallarium non sit sufficiens ad illos enutriendos, duo solidi 
incipiendo a die primi introitus ipsorum armigerorum. 

1 Albert de Stein, de Berne, chargé également par le roi de France de faire une levée de 
6000 Suisses pour le Milanais. Voir E. Rott, op. cit., t. I, p. 243, et R. C., t. VIII, p. 223 n. 1.— 
Sur Jean de Diesbach, mort à Pavie (1525), voir Rott, op. cil., 1.1, p. 538, et Almanach généa¬ 
logique suisse, I, p. 92. 
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Quia equus emptus per Nergua dum ivit Lausanam est in hospicio et 
satis expendit et ex quo egregius Fonte dixit quod, si ille sibi tradatur per 
aliquot dies, suis sumptibus enutriet, et a casu ilium emet aut emptorem 
reperiet, ipse equus ipsi Fonte tradatur. 

De Jolyti et Buctini, remictuntur ad Veneris et interim computet thesau- 
rarius cum eis, et allocatur Embler et refïerat ipse thesaurarius ; tune fiat 
mandatum Jacobo Sermodi de duobus scutis regis sibi debitis ut in libro1. 
— (Mandatum habet.) 

Venit commendabilis Nergua a civitate Lausane, missus ad capitaneos 
Theotonicos ut sciret numerum illorum armigerorum ad fines illis provi- 
dendi de victualibus, qui retulit alloquutum fuisse magnificum dominum de 
Diesbach et illi commendationes opportunas fecisse, qui se obtulit obsequia 
possibilia prestare civitati2. 

Fiat mandatum P. Ritallion dicto Falconet de duobus ff., ut in libro3. 
— (Mandatum habet.) 

Veneris xvj augusti. — Montyon, Cartellier, Lestelley; — P. Versonnay, 
Danel, Curt, Fornerat, H. Fabri, Femex senior, Joly, de Ponte, Leamon, 
Nerguaz, Pichon, Navis, Magistri, Frojon, Fonte, Prepositi, Rosseti. 

Venit gardianus Rippe et exposuit veile unum in eorum conventu componi 
facere fumo \ ex quo supplicavit sibi dari vjc carronos, et se obtulit decantari 
facere unam missam sollempnem de Sancto Spiritu pro prosperitate civi¬ 
tatis et omnes fratres in ilia intenti celebrare, cui fuerunt dati illi vjc carroni 
et ultra si indigeat. 

De Michaele Nergua qui peciit sibi satisfied de pena sui ambulatus, peta- 
tur ab eo quantum vult habere, et ad Martis. 

De capitaneis, visitentur per n. Hugoninum Fabri et Dyonisium Dadaz 
et si contentantur de civitate. 

De Jolyti et Buctini, dicatur illis ut solva[n]t in manibus thesaurarii 
iijc Ivj ff. octo grossos et sex denarios ex resta gabelle vini per eos debitos, 

1
 Bourgeoisie A, n° 2, fol. 46. 

2 Jean de Diesbach confirme ces bonnes dispositions dans la lettre suivante: 
« A Messrs les vidompne et sindicques de Genesve.— Messrs, tant et de si bon cueur que j e puis 

à vous me recommande. J’ay receu vostre lettre et entendu ce que monsrvostre ambassadeur 
present pourteur m’a diet de vostre part, dont toute la compagnie vous scait très bon gré, 
mesmement pour le grand et bon voulloir qu’avez nous bien traicter, ce que je vous prie voul- 
loir faire. Et vous cognoistrés le bon traictement et payement qu’on vous fera, que troverez 
estre tel qu’aurez cause vous contenter, avec ce que le tiendrons pour grand et singulier plaisir. 
Touchant le nombre, il sera environ de dix à douze mille, pourquoy ferez provision de vivres 
souffisamment, combien qu’il n’yront point en flot sinon à la file, bende par bende. De quoy 
vous ay bien voulsu advertir comment ceulx à qui je vouldroye faire honneur et plaisirs, 
ainsy que le cognoistrez par effafijet si voulez chose que je puisse. Et à Dieu, Mess18, que je 
prie vous donner longues vies. A Lausanne, ce dimenche xje jour d’aoust. — Le tout entière¬ 
ment vostre: Jehan de Diesbach. » (P. H. Suppl, n° 74.) 

3
 Bourgeoisie A, n° 2, fol. 79 v°. 

4 Lises: furnum. 
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medietatem hinc ad unum mensem et aliam medietatem hinc ad festum 
Omnium Sanctorum, renunciando appellacioni per eos interjecte, alioquin 
compellantur si récusent. 

(Custos vinearum de Frontonay.) — Bartholomeus Ruffuz, tissoctus, 
parrochie Sancti Leodegarii, admictitur in custodem vinearum de Fan- 
sonay1, qui juravit in forma. 

(15) Dominico xviij augusti. — Montion, Cartellier, Lestelley; — P. Ver- 
sonnay, Danel, H. Fabri, Jo. de Mara, Dyonisius Dadaz, Fornerat, Femex 
senior, Joly, Leamon, Femex junior, Nergua, Pichon, Frojon, Rosseti, 
Navis, Magistri, Fonte, P. Villiet, Ja. Servelli, P. Taccon, Vindret, Jacobus 
Gerdil, Andreas Chabodi, Ste. Bonevaud, Nantermetus Tissocti, A. Rey- 
naudi, G. Pactri, Anthonius Millanesii, Girardinus de Rippa. 

Vadant domini sindici ad dominum de Ruyaul et illi demonstretur lictera 
qua mandavit quod venirent armigerent2 in parvo numéro, et secus fece- 
runt ; et sunt tanti in civitate quod vertitur in dubium num possint reperiri 
victualia ; et ad hue sunt ibi prope in numéro octo centum ex loco de Gruyeres. 
Ad quem iverunt et fecerunt remonstraciones opportunas, qui dixit quod 
faceret per totam diem crastinam vacuare omnes hic adstantes, et quod 
mandaverat illis ne venirent donee crastina die. 

Item vadant domini sindici ad r. dominum vicarium et enarrent multitu- 
dinem armigerorum ibidem existencium qui non possunt hospitari, et requi- 
ratur ut faciat congregare consilium épiscopale ut ponatur ordo, et si a 
casu hospitarentur in domibus ecclesiasticorum ne scandallum fiat; qui 
iverunt et illas fecerunt remonstraciones et communicarunt premissa, qui 
dixit quod non est neccesse congregare consilium episcopale, eciam non habet 
potestatem super capitulo, et dixit idem vicarius quod irent ad capitaneos 
et facerent demonstraciones. 

De excubiis, obediantdesineriinobilibussindicisetillisdicatur quod adver- 
tant quilibet in suis desineriis et qualibet nocte faciant venire sex ydoneos. 

Dicant domini sindici tribus regibus quod quotinocte faciant venire 
quilibet ipsorum sex ex sua benda, durante tempore transitus ipsorum 
armigerorum, pro honore civitatis. 

Forrerii accipiant hospicia in locis neccessariis et nemo contradicat. 
Venit Yllarius Richardet et dédit unum rotulum sue desinerie in quo 

nominati in illo contradicunt venire ad excubias. 

Admodiacio ponderis bladi scilicet tercie partis pertinentis civitati. 

[| Anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo primo, indicione nona 
et die sexdecima mensis augusti, in mis notarii etc..., personaliter constituti 

1 Sic. 
5 Lisez ; armigeri. 
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nobiles Ludovicus Montionis, Franciscus Cartellier et Ludovicus de Lestelley, 
consindici Gebenn., ex una, et Glaudius de Cresto, vigil, civis Gebenn. 
Dicti vero nobiles sindici, sindicario nomine dicte civitatis, admodiant et 
titulo admodiacionis tradunt dicto Glaudio de Cresto, ibidem presenti etc., 
terciam partem ponderis bladi pertinentem dicte civitati et sibi expeditam 
more solito ad extinctum et consumptionem candele, more solito, spacio et 
per tempus unius anni integri, crastina die incipiendi et simili die finiendi, 
precio et nomine precii quater viginti florenorum auri p. p., quolibet floreno 
valente duodecim solidos monete cursalis, per eum solvendorum more debi- 
torum fiscaliurn, terminis sequentibus, videlicet hinc ad proximum festum 
Omnium Sanctorum terciam partem, et aliam terciam partem in sequenti 
festo Epiphanie Domini,et aliam terciam partem in nundinis augusti. Pro- 
mictentes etc. dictus admodiatarius cavere hinc ad Martis. Submictentes 
se etc. Renunciantes etc. Actum in claustro ecclesie cathedralis, presentibus 
ibidem egregio Francisco de Leamon, honorabilibus Guilliermo Danelli, An- 
thonio de Fonte et Humberto Tranchent, testibus, etc. 

S. Biolesii n. || 

(16) Martis vigesima augusti. — Montion, Cartellier, Lestelley; P. 
Versonay, Leamon, Prepositi, Nergua, Fonte, Danel, H. Fabri, Fornerat, 
Pichon, Navis, Megex, Magistri, Frojon, Rosseti. 

De dominabus Sancte Clare, remictitur ad Veneris. 
De laboribus petitis per Nergua qui ivit Lausanam, remictitur equidem 

ad Veneris. 
De domino Lausane, dentur eidem due médiocres cocacie vini Biaune et 

vini albi. 

Veneris xxiij augusti. — Montion, Cartellier, Lestelley, — P. Versonnay, 
Danel, Orsieres, Curt, Lunes, Bovier, Leamon, Nergua, Fonte, Pichon, 
Navis, Megex, Magistri, Frojon, Rosseti. 

Fiat mandatum Moneto Bessonet de quinquaginta ff. super hiis que 
debentur per civitatem1. — (Mandatum habet.) 

De Michaele Nergua, domini sindici allocantur n. Petrum Cornaz et 
videantur computa ipsius ad causam hospitalis pestilencialis et confratrie 
ejusdem, et ad Martis refferendum. 

De Benevenuti, respondeat in manibus d. judicis excessuum super inti- 
tulatis in eum per fiscum. 

De Michaele Nergua, intretur rotulus et, pro sallario suo, detur illi unus 
scutus auri cugni regis ad solem. 

De pondéré bladi, sumantur informaciones contra ilium Petrum de 

1 Bourgeoisie A, n° 2, fol. 79 v°: « pour fuste qu’illa livré pour les rampars de Sainct Ger- 
vays ». 
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Cresto quem Bidalis intendit in suum ponere locum, super furtis per eum 
factis et super inhabilitate, et Martis apportentur. 

De rotulo Peroneti Jolyti, mugnerii, juret et inde fiat illi mandatum ad 
Martis. 

(De magistro alarum.) — Quia commendabilis Guilliermus Danelli queri- 
moniam emisit et proposuit sicuti magistri alarum habent primam cogni- 
cionem tarn in civilibus quam in criminalibus subtus alam, dummodo non 
subsequatur mors, et hiis non obstantibus, pro quadam levi rixa habita 
inter quemdam affanatorem et unum habentem bucticam subtus alam, 
r. d. vicarius manda vit per unum officiarium episcopalem assignari ipsum 
habentem bucticam qui, ut dicitur, dedit unum ictum pugni eidem affa- 
natori. Fuit conclusum quod domini sindici vadant cum eodem Danelli 
ad ipsum reverendum dominum vicarium et erogare ilium ut nullam novi- 
tatem faciat ipsi privilegio alarum. 

(Mandatum vigillum.) — De extraordinariis vigillium qui vacarunt post 
nobiles sindicos et forrerios in locando et hospitando armigeros Alemanos, 
fiat mandatum ut solvatur pro xij diebus ad rationem duorum solidorum 
pro singulo et pro qualibet die1. — (Habet.) 

Fuit conclusum quod restituantur Jacobo Benard fracie sibi levate, dum¬ 
modo juret fuisse sibi traditum bladum ad illas componendas per hospi- 
tissam Cabuli, qui juravit. Prohibetur ne faciat exinde, nec pro se, nec pro 
aliquibus straneis, nisi prius obtenta licencia. 

Martis xxvij augusti. — Montion, Cartellier, Lestelley, Orsieres pro 
Aquinea; — Danel, Curt, Fomerat, Navis, Megex, Frojon, Rosseti, Leamon, 
Prepositi, Nergua, Pichon, Magistri, Fonte. 

Viso et perlecto rotulo Peroneti Joly, mugnerii, qui juravit in forma, 
fiat illi mandatum2. — (Mandatum habet.) 

(17) Dentur et solvantur per thesaurarium ultra rotulum predictum octo 
solidi et sex denarii, pro expensis factis per vigilles dum ceperunt Aymonem 
de Rodano. 

Fiat mandatum Marqueto Meynens, de viginti ff. — (Mandatum habet.) 

Caucio. 

Cum ita sit, fuerit expedita tercia pars ponderis bladi hujus civitatis 
pertinens civitati sive communitati, in claustro ad consumacionem candele 
et illius extinctum, [Glaudio de Cresto] tanquam plus offerenti, ad tempus 
unius anni; ad ipsius requestam se constituerunt fidejussores et quilibet 
ipsorum principaliter et insolidum, Johannes Tacconis, Amedeus Reynaudi, 

1 Finances M, n° 18, année 1521, fol. 31 v°, mandat n° 87 de 28 florins, ce qui implique 
14 guets. 

* Mandat de 29 florins (ibidem, n° 89). 
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patisserius, Johannes Vingier et Johannes Leveti, pocterii, qui promiserunt 
firmam solvere in forma, cum renunciacionibus opportunis, eciam juri 
dicenti principalem prius fore conveniendum etc., quos fidejussores in- 
dempnes servare promisit. 

Tandem, ibidem dictus de Cresto in locum suum posuit dictum Johannem 
Tacconis, qui promisit et juravit in forma solvere firmam terminis assuetis 
et in admodiacione descriptis et legaliter et probe servire. 

(De Monoton.) — De limictibus Monatonis, vadant domini sindici super 
loco cum terminâtoribus et Fonte et Nergua et videatur assertus limes per 
dictum Monaton; et inde faciant quod justicia suadet. 

De curato Ville Nove qui supplicavit sibi dari gabellam quinque mutonum 
per eum enutritorum quos prétendit scoriari facere pro suo seytenio, fuit 
conclusum quod solvat gabellam. 

Vigilles vadant et visitent plateas communes, eciam Mollaris et Fusterie 
ac Longe Male, et faciant mundari et vacuari ut eorum incombit officio 
et faciant injunctiones opportunas. 

De Jolyti et Buctini, si per totam hodiemam diem non adimpleant que 
fuerunt conclusa et satisfaciant Henrico Embler, capiantur et ducantur ad 
domum episcopalem. 

De deputando ponderatores panis, pondèrent ilium domini sindici et 
non alii, de die in diem, si possibile sit. 

De dominabus Sancte Clare, visitetur adhuc hodie locus si sit possibile 
et imponatur finis negotio earundem.